OFÍCIO SEI Nº 26546453/2025 - HMSJ.CAOP

Joinville, 22 de agosto de 2025.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando n. 26528701/2025 - SAP.LCT.

Cumprimentando-os cordialmente, em resposta ao memorando supracitado, no processo destinado à "Contratação de empresa para fornecimento de balança tipo
plataforma", servimo-nos do presente expediente para informar o que segue:

Sendo o que tínhamos a informar no momento, colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida
Qtd

licitada Fornecedor Marca
Comprasnet

Marca
Proposta

Model
o

Valor
Unit.

Lance
Análise Técnica

1

46035 - Balança tipo plataforma Balança tipo
plataforma confeccionada em aço, plataforma de

pesagem nas medidas de 100 cm x 100 cm,
capacidade máxima de pesagem 500 kg com divisão
de pesagem de 100/100 gramas, alimentação elétrica
220v ou bivolt . possuir indicador digital com visor
em lcd ou led alto brilho, sendo visor com números
maior/igual a 2 cm de altura. condução entre visor e

balança realizada por cabo elétrico com comandos de
liga, desliga, e tecla tara.

Unidade 2

M.K.R.
COMERCIO

DE
EQUIPAMENT

OS LTDA

LIDER/LIDE
R

BALANCAS

LIDER/LID
ER

BALANCA
S

B650
R$

3.990,0
0

A proposta segue o modelo constante no Anexo II
do edital, bem como a marca e modelo informados
na proposta SEI  26528690, foram identificadas,
bem como são as mesmas cadastradas no sistema
eletrônico, conforme anexo SEI 26428089;
Foram apresentados selo e declaração emitidos pelo
INMETRO, conforme solicitado em edital, nas
páginas 20 a 41 do anexo SEI 26528690;
Foi apresentado ficha técnica do produto ofertado
nas páginas 8 a 19 do Anexo SEI 26528690, porém
o tamanho do dígito informado é inferior a 2cm,
conforme estabelecido em edital.

Portanto, tendo em vista o tamanho dos dígitos
informados inferiores ao estipulado no edital, a

proposta encontra-se reprovada.

25/08/2025, 12:10 SEI/PMJ - 26546453 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027897234&infra_sistema=100… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jackson Rodrigues, Coordenador(a), em 22/08/2025, às 16:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26546453 e o código CRC 6DA16CE5.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.131623-6
26546453v6

25/08/2025, 12:10 SEI/PMJ - 26546453 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027897234&infra_sistema=100… 2/2